
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/128/2025 
RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 
z 2025 r. poz.  1153) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 i art. 266 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj.:Dz.U z 2025 r. poz. 1483) Rada Gminy Skomlin uchwala co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 1.828.250,53 zł zgodnie z tabelą nr 1: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 33.200,00 zł; 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.861.450,53 zł. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 1.828.250,53 zł  zgodnie z tabelą nr 2: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 71.900,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.900.150,53 zł. 

2a) zestawienie wydatków majątkowych przedstawia tabela nr 8. 

§ 3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1.600.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości  3.000.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 800.000,00 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy obejmujących planowane kwoty dotacji zgodnie 
z załącznikiem nr 2 w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 719.185,74 zł w tym: 

a) dotacja podmiotowa w wysokości 563.500,00 zł; 

b) dotacja celowa w wysokości 155.685,74 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 1.163.552,50 zł w tym: 

a) dotacja celowa w wysokości 1.163.552,50 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 11801



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skomlin 

 
 

Roman Furman 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11801



 DOCHODY                    Tabela nr 1 

  
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7)   
  1 2 3 4 5 6 7 8   
  bieżące   
  700   Gospodarka mieszkaniowa 71 229,00 0,00 3 100,00 74 329,00   
   70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 44 131,00 0,00 3 100,00 47 231,00   

  
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

35 781,00 0,00 3 100,00 38 881,00 
  

  801   Oświata i wychowanie 977 302,34 0,00 25 000,00 1 002 302,34   
   80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 320 000,00 0,00 25 000,00 345 000,00   

  
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 320 000,00 0,00 25 000,00 345 000,00 
  

  852   Pomoc społeczna 638 621,15 0,00 3 200,00 641 821,15   
   85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 000,00 0,00 3 200,00 18 200,00   
    0830 Wpływy z usług 15 000,00 0,00 3 200,00 18 200,00   
  855   Rodzina 1 689 283,97 0,00 1 900,00 1 691 183,97   
   85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 164 667,75 0,00 1 900,00 166 567,75   

  
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 1 750,00 0,00 1 900,00 3 650,00 
  

  bieżące razem: 22 946 435,50 0,00 33 200,00 22 979 635,50    

  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

609 069,73 0,00 0,00 609 069,73 
   

  majątkowe   
  700   Gospodarka mieszkaniowa 185 302,00 0,00 38 700,00 224 002,00   
   70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 185 302,00 0,00 38 700,00 224 002,00   
    0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 148 900,00 0,00 38 700,00 187 600,00   
  758   Różne rozliczenia 1 071 061,33 -150,53 0,00 1 070 910,80   
   75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 071 061,33 -150,53 0,00 1 070 910,80   

  

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

870 781,57 -35,67 0,00 870 745,90 
  

  

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

200 279,76 -114,86 0,00 200 164,90 
  

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 900 050,00 -1 900 000,00 0,00 50,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 11801



                       
                Strona 1 z 2  
   90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 900 000,00 -1 900 000,00 0,00 0,00   

  
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 900 000,00 -1 900 000,00 0,00 0,00 
  

  majątkowe razem: 12 804 146,63 -1 900 150,53 38 700,00 10 942 696,10    

  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 251 778,64 -150,53 0,00 1 251 628,11 
   

                       
  Ogółem: 35 750 582,13 -1 900 150,53 71 900,00 33 922 331,60    

  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 860 848,37 -150,53 0,00 1 860 697,84 
   

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 11801



 
 WYDATKI  Tabela nr 2  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dzi
ał 

Rozd
ział 

§ / 
gru
pa 

Nazwa Plan Wydatki 
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowy
ch 

wynagrodz
enia i 

składki od 
nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z 
realizacją 

ich 
statutowy
ch zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczen
ia na 
rzecz 
osób 

fizycznyc
h; 

wydatki 
na 

programy 
finansow

ane z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwara
ncji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyj
ne 

na 
programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 
art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 

3, 

zakup 
i 

objęci
e 

akcji i 
udział

ów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 536 611,77 528 611,77 528 611,77 9 844,89 518 766,8

8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie -7 900,00 -7 900,00 -7 900,00 0,00 -7 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

po 
zmianach 528 711,77 520 711,77 520 711,77 9 844,89 510 866,8

8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 518 027,77 518 027,77 518 027,77 9 844,89 508 182,8

8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie -7 900,00 -7 900,00 -7 900,00 0,00 -7 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała 

działalność 
po 
zmianach 510 127,77 510 127,77 510 127,77 9 844,89 500 282,8

8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

9 381 237,
62 230 900,00 230 900,00 0,00 230 900,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 150 337,
62 

9 150 337,
62 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i 
łączność 

po 
zmianach 

9 388 237,
62 237 900,00 237 900,00 0,00 237 900,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 150 337,
62 

9 150 337,
62 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

9 377 237,
62 226 900,00 226 900,00 0,00 226 900,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 150 337,
62 

9 150 337,
62 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  

Drogi 
publiczne 
gminne 

po 
zmianach 

9 384 237,
62 233 900,00 233 900,00 0,00 233 900,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 150 337,
62 

9 150 337,
62 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 883 861,17 200 100,00 200 100,00 0,00 200 100,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683 761,17 683 761,17 74 600,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka 

mieszkaniowa 
zwiększe 5 100,00 5 100,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 11801



nie 
po 
zmianach 888 961,17 205 200,00 205 200,00 0,00 205 200,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683 761,17 683 761,17 74 600,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 883 161,17 199 400,00 199 400,00 0,00 199 400,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683 761,17 683 761,17 74 600,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 5 100,00 5 100,00 5 100,00 0,00 5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomośc
iami 

po 
zmianach 888 261,17 204 500,00 204 500,00 0,00 204 500,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683 761,17 683 761,17 74 600,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

4 468 517,
82 

4 368 271,
59 

4 063 237,
51 

3 483 857,
00 

579 380,5
1 0,00 222 500,0

0 
82 534,0

8 0,00 0,00 100 246,23 100 246,23 100 246,2
3 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja 
publiczna 

po 
zmianach 

4 485 517,
82 

4 385 271,
59 

4 080 237,
51 

3 483 857,
00 

596 380,5
1 0,00 222 500,0

0 
82 534,0

8 0,00 0,00 100 246,23 100 246,23 100 246,2
3 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

4 125 303,
82 

4 025 057,
59 

3 922 523,
51 

3 392 300,
00 

530 223,5
1 0,00 20 000,00 82 534,0

8 0,00 0,00 100 246,23 100 246,23 100 246,2
3 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po 
zmianach 

4 142 303,
82 

4 042 057,
59 

3 939 523,
51 

3 392 300,
00 

547 223,5
1 0,00 20 000,00 82 534,0

8 0,00 0,00 100 246,23 100 246,23 100 246,2
3 0,00 0,00 

przed 
zmianą 139 450,00 119 450,00 100 224,00 30 304,00 69 920,00 2 500,0

0 16 726,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie -680,00 -680,00 0,00 0,00 0,00 -680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 3 280,00 3 280,00 3 280,00 0,00 3 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeńst
wo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożar
owa po 

zmianach 142 050,00 122 050,00 103 504,00 30 304,00 73 200,00 1 820,0
0 16 726,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 107 450,00 107 450,00 88 224,00 30 304,00 57 920,00 2 500,0

0 16 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie -680,00 -680,00 0,00 0,00 0,00 -680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 3 280,00 3 280,00 3 280,00 0,00 3 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze 

straże pożarne 
po 
zmianach 110 050,00 110 050,00 91 504,00 30 304,00 61 200,00 1 820,0

0 16 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

9 750 651,
65 

9 672 791,
85 

8 871 438,
51 

7 284 234,
00 

1 587 204
,51 0,00 312 850,0

0 
488 503,

34 0,00 0,00 77 859,80 77 859,80 77 859,80 0,00 0,00 
zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

po 
zmianach 

9 775 651,
65 

9 697 791,
85 

8 896 438,
51 

7 284 234,
00 

1 612 204
,51 0,00 312 850,0

0 
488 503,

34 0,00 0,00 77 859,80 77 859,80 77 859,80 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

1 016 491,
00 

1 016 491,
00 

1 012 641,
00 639 915,00 372 726,0

0 0,00 3 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  

Stołówki 
szkolne i 
przedszkolne 

zwiększe 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 11801



nie 
po 
zmianach 

1 041 491,
00 

1 041 491,
00 

1 037 641,
00 639 915,00 397 726,0

0 0,00 3 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

1 522 018,
15 

1 522 018,
15 899 350,15 779 814,12 119 536,0

3 0,00 622 668,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc 
społeczna 

po 
zmianach 

1 526 218,
15 

1 526 218,
15 899 350,15 779 814,12 119 536,0

3 0,00 626 868,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 220 339,00 220 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 339,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214  

Zasiłki 
okresowe, 
celowe i 
pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

po 
zmianach 224 539,00 224 539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 224 539,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

3 113 872,
30 

1 895 055,
97 482 936,58 356 692,58 126 244,0

0 0,00 1 358 615
,00 

53 504,3
9 0,00 0,00 1 218 816,

33 
1 218 816,

33 
1 218 816

,33 0,00 0,00 
zmniejsz
enie -150,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150,53 -150,53 -150,53 0,00 0,00 
zwiększe
nie 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

po 
zmianach 

3 115 621,
77 

1 896 955,
97 484 836,58 356 692,58 128 144,0

0 0,00 1 358 615
,00 

53 504,3
9 0,00 0,00 1 218 665,

80 
1 218 665,

80 
1 218 665

,80 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

1 424 596,
08 205 779,75 151 275,36 73 734,36 77 541,00 0,00 1 000,00 53 504,3

9 0,00 0,00 1 218 816,
33 

1 218 816,
33 

1 218 816
,33 0,00 0,00 

zmniejsz
enie -150,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150,53 -150,53 -150,53 0,00 0,00 
zwiększe
nie 1 900,00 1 900,00 1 900,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516  

System opieki 
nad dziećmi 
w wieku do 
lat 3 

po 
zmianach 

1 426 345,
55 207 679,75 153 175,36 73 734,36 79 441,00 0,00 1 000,00 53 504,3

9 0,00 0,00 1 218 665,
80 

1 218 665,
80 

1 218 665
,80 0,00 0,00 

przed 
zmianą 

4 513 140,
62 

2 334 166,
33 

2 333 166,
33 214 125,00 2 119 041

,33 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 178 974,
29 

2 178 974,
29 0,00 0,00 0,00 

zmniejsz
enie 

-
1 900 000,

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-
1 900 000,

00 
-

1 900 000,
00 

0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po 
zmianach 

2 630 140,
62 

2 351 166,
33 

2 350 166,
33 214 125,00 2 136 041

,33 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 278 974,29 278 974,29 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 338 300,00 338 300,00 338 300,00 0,00 338 300,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejsz
enie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększe
nie 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  

Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód 

po 
zmianach 355 300,00 355 300,00 355 300,00 0,00 355 300,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

2 210 875,
00 61 775,00 61 775,00 27 475,00 34 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 149 100,

00 
2 149 100,

00 0,00 0,00 0,00  90005  
Ochrona 
powietrza 
atmosferyczn zmniejsz - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 11801



enie 1 900 000,
00 

1 900 000,
00 

1 900 000,
00 

zwiększe
nie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ego i klimatu 

po 
zmianach 310 875,00 61 775,00 61 775,00 27 475,00 34 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 100,00 249 100,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 

38 210 500
,13 

22 984 906
,18 

18 800 455
,37 

12 218 172
,80 

6 582 282
,57 

616 000
,00 

2 593 909
,00 

624 541,
81 0,00 350 000,

00 
15 225 593

,95 
15 225 493

,95 
1 471 522

,36 
100,0

0 0,00 
zmniejsz
enie 

-
1 908 730,

53 
-8 580,00 -7 900,00 0,00 -7 900,00 -680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-
1 900 150,

53 
-

1 900 150,
53 

-150,53 0,00 0,00 
zwiększe
nie 80 480,00 80 480,00 76 280,00 0,00 76 280,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

po 
zmianach 

36 382 249
,60 

23 056 806
,18 

18 868 835
,37 

12 218 172
,80 

6 650 662
,57 

615 320
,00 

2 598 109
,00 

624 541,
81 0,00 350 000,

00 
13 325 443

,42 
13 325 343

,42 
1 471 371

,83 
100,0

0 0,00 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 11801



 
 WYDATKI MAJATKOWE     tabela nr 8    
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 0,00 8 000,00 
  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 8 000,00 0,00 8 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00 

 
   Przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami ul. Targowa i sieci tłocznej ul. 

Jaśminowa w Skomlinie 8 000,00 0,00 8 000,00 
 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 100,00 0,00 100,00 
  40003  Dostarczanie energii elektrycznej 100,00 0,00 100,00 
   6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 100,00 0,00 100,00 
    Udziały Gminy w Spółdzielni Energetycznej Skomlin 100,00 0,00 100,00 
 600   Transport i łączność 9 150 337,62 0,00 9 150 337,62 
  60016  Drogi publiczne gminne 9 150 337,62 0,00 9 150 337,62 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 216 131,85 0,00 1 216 131,85 

 
   Modernizacja dróg gminnych Skomlin-Klasak Mały; Brzeziny-Przychody; Wróblew-

Złota Góra 272 679,00 0,00 272 679,00 
    Modernizacja ul. Partyzanckiej w Skomlinie 20 000,00 0,00 20 000,00 
    Przebudowa Drogi Bojanów-Zadole 10 400,00 0,00 10 400,00 

 
   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - dz.ew. nr 325 obręb Toplin (droga 

wewnętrzna) 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych ul. Wschodniej i Okólnej w 

Skomlinie 294 612,85 0,00 294 612,85 
    Przebudowa drogi Klasak Duży - Klasak Mały 7 000,00 0,00 7 000,00 
    Przebudowa drogi na odcinku Wróblew Grześlaki - Królewska Grobla 12 600,00 0,00 12 600,00 
    Przebudowa drogi przez miejscowość Malinówka 9 000,00 0,00 9 000,00 
    Rozbudowa drogi gminnej ul. Targowa w Skomlinie 569 840,00 0,00 569 840,00 

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 934 205,77 0,00 7 934 205,77 

 
   Modernizacja dróg gminnych Skomlin-Klasak Mały; Brzeziny-Przychody; Wróblew-

Złota Góra 4 609 205,77 0,00 4 609 205,77 
    Rozbudowa drogi gminnej ul. Targowa w Skomlinie 3 325 000,00 0,00 3 325 000,00 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 683 761,17 0,00 683 761,17 
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 683 761,17 0,00 683 761,17           
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 557 161,17 0,00 557 161,17 
    Modernizacja klatki schodowej w Domu Ludowo Strażackim w Toplinie 35 359,17 0,00 35 359,17 
    Termomodernizacja budynków komunalnych 521 802,00 0,00 521 802,00 

 
   Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego i Gminnego Ośrodka Kultury i 

Sportu w Skomlinie 0,00 0,00 0,00 
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 910,00 0,00 20 910,00 

 
   Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego i Gminnego Ośrodka Kultury i 

Sportu w Skomlinie 20 910,00 0,00 20 910,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 11801



   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 690,00 0,00 53 690,00 

 
   Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego i Gminnego Ośrodka Kultury i 

Sportu w Skomlinie 53 690,00 0,00 53 690,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 0,00 52 000,00 

 
   Wykup części gruntu na poszerzenie drogi gminnej 117051E Wróblew - Jasna Górka 36 000,00 0,00 36 000,00 

    Wykup gruntu  na poszerzenie wjazdu w Wicherniku dz. nr 179/1 5 000,00 0,00 5 000,00 
    Wykup gruntu dz nr 1430/1 na poszerzenie ul.Zachodniej w Skomlinie 11 000,00 0,00 11 000,00 
 750   Administracja publiczna 100 246,23 0,00 100 246,23 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 246,23 0,00 100 246,23 
   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66 015,99 0,00 66 015,99 

 
   Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w gminie Skomlin - zakup sprzętu i 

oprogramowania 66 015,99 0,00 66 015,99 
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 34 230,24 0,00 34 230,24 

 
   Zwiększenie bezpieczeństwa informacji w gminie Skomlin - zakup sprzętu i 

oprogramowania 34 230,24 0,00 34 230,24 
 752   Obrona narodowa 260 000,00 0,00 260 000,00 
  75295  Pozostała działalność 260 000,00 0,00 260 000,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 0,00 260 000,00 
    Zakup agregatu prądotwórczego dużej mocy zamontowany na przyczepie 110 000,00 - 407,00 109 593,00 
    Zakup kontenera mieszkalnego 60 000,00 - 60 000,00 0,00 
    Zakup motopompy M16/8 60 000,00 - 7 110,00 52 890,00 
    Zakup pompy do wody czystej 0,00 0,00 0,00 
    Zakup przyczepy do transportu zbiorników do wody pitnej 0,00 68 117,00 68 117,00 
    Zakup stacji uzdatniania wody 0,00 0,00 0,00 
    Zakup zbiorników do wody pitnej 30 000,00 - 600,00 29 400,00 
    Zakup zbiorników na paliwo z dystrybutorem 0,00 0,00 0,00 
 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 0,00 20 000,00 
  75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00 
    Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego dla KPP w Wieluniu 10 000,00 0,00 10 000,00 
  75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00 

 
   Pomoc finansowa na Fundusz Wsparcia dla PSP na realizację zadania pn. Rozbudowa 

garażu Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Wieluniu 10 000,00 0,00 10 000,00 
 758   Różne rozliczenia 155 685,74 0,00 155 685,74 
  75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 155 685,74 0,00 155 685,74 

 
  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

155 685,74 0,00 155 685,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 11801



 
   Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na zadanie "Poprawa infrastruktury 

drogowej na terenie powiatu wielunskiego - przebudowa dróg powiatowych nr 4509E, 
4513E, 4529E" 

155 685,74 0,00 155 685,74 

 801   Oświata i wychowanie 77 859,80 0,00 77 859,80 
  80195  Pozostała działalność 77 859,80 0,00 77 859,80 
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 788,00 0,00 35 788,00 

 
   Przedszkole w Skomlinie - Przedszkolem Równych Szans: Utworzenie podjazdu 

(pochylni) dla niepełnosprawnych wraz z kostką i jego utawrdzeniem 35 788,00 0,00 35 788,00 

   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 212,00 0,00 4 212,00 

 
   Przedszkole w Skomlinie - Przedszkolem Równych Szans: Utworzenie podjazdu 

(pochylni) dla niepełnosprawnych wraz z kostką i jego utawrdzeniem 4 212,00 0,00 4 212,00 

   6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 835,33 0,00 33 835,33 

 
   Przedszkole w Skomlinie - Przedszkolem Równych Szans: Zakup Magicznego dywanu 

oraz Zakup pomocy multimedialnych 33 835,33 0,00 33 835,33 
   6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 024,47 0,00 4 024,47 

 
   Przedszkole w Skomlinie - Przedszkolem Równych Szans: Zakup Magicznego dywanu 

oraz Zakup pomocy multimedialnych 4 024,47 0,00 4 024,47 
 855   Rodzina 1 218 816,33 - 150,53 1 218 665,80 
  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 218 816,33 - 150,53 1 218 665,80 
   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 870 781,57 - 35,67 870 745,90 

 
   Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w ramach programu MALUCH+ 2022-2029 w 

żłobku Tuptusie , Wichernik 13 98-346 Skomlin 870 781,57 - 35,67 870 745,90 
   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 348 034,76 - 114,86 347 919,90 

 
   Utworzenie 16 nowych miejsc opieki w ramach programu MALUCH+ 2022-2029 w 

żłobku Tuptusie , Wichernik 13 98-346 Skomlin 348 034,76 - 114,86 347 919,90 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
    Zakup Windy dla żłobka w Wicherniku 0,00 0,00 0,00 
 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 178 974,29 - 1 900 000,00 278 974,29 
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 0,00 0,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

 
   Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Wróblew i ul 

Mickiewicza w Skomlinie wraz z wymianą wodomierzy na elektroniczne 0,00 0,00 0,00 
    Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Skomlin 0,00 0,00 0,00 

 
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 0,00 

    Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczlani ścieków 0,00 0,00 0,00 
  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 29 874,29 0,00 29 874,29 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 874,29 0,00 29 874,29 

 
   Zagospodarowanie terenu ul. Łąkowej i Żeromskiego wraz z parkiem wiejskim oraz 

skwerem przy Placu Wolności 29 874,29 0,00 29 874,29 
  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 149 100,00 - 1 900 000,00 249 100,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 249 100,00 0,00 249 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 11801



    Pierwszy etap w stronę wdrażania zielonej energii w gminie Skomlin 249 100,00 0,00 249 100,00 

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 900 000,00 - 1 900 000,00 0,00 

    Pierwszy etap w stronę wdrażania zielonej energii w gminie Skomlin 1 900 000,00 - 1 900 000,00 0,00 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 371 812,77 0,00 1 371 812,77 
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 425,62 0,00 10 425,62 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 425,62 0,00 10 425,62 

 
   Zakup i montaż urządzenia klimatyzacyjno grzewczego dla świetlicy wiejskiej w 

Bojanowie 10 425,62 0,00 10 425,62 
  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 330 052,22 0,00 1 330 052,22 

 
  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

1 111 732,50 0,00 1 111 732,50 

 
   Prace konserwatorskie oraz restauratorskie dotyczące ołtarza głównego i stalli 

północnych z prezbiterium kościoła pw św Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie 1 111 732,50 0,00 1 111 732,50 

 
  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych 218 319,72 0,00 218 319,72 

 
   Wykonanie dokumentacji projektowej oraz prac konserwatorskich i robót budowlanych 

naprawczych elementów drewnianych zabytkowego Spichlerza w Skomlinie 1 000,00 4 000,00 5 000,00 

 
   Wymiana odeskowania górnej części ścian szczytowych i impregnacja wszystkich 

połaci dachowych drewnianego spichlerza w Skomlinie 217 319,72 - 4 000,00 213 319,72 
  92195  Pozostała działalność 31 334,93 0,00 31 334,93 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 334,93 0,00 31 334,93 
    Zakup altany drewnianej z wyposażeniem do miejscowości Wichernik 31 334,93 0,00 31 334,93 
       
 Razem 15 225 593,95 - 1 900 150,53 13 325 443,42 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 11801



Dotacje udzielone w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do  sektora finansów 
publicznych       załącznik nr 2 

Kwota dotacji Dz Rozdz Treść 
Podmiotowej Przedmioto

wej 
Celowej 

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki 

   

921 92109 Instytucja Kultury GOKIS 328.500 
  

921  92116 Instytucja Kultury Biblioteka 235.000 
  

758 75809 Powiat Wieluński 
  

155.685,74   
Razem 563.500 

 
155.685,74 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania 
   

754 75412 Dotacja przeznaczona na ochronę 
przeciwpożarową 

  
1.820,00 

851 85154 Dotacja przeznaczona w zakresie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego 
oraz przeciwdziałanie patologiom 
społecznym 

  
25.000,00 

921 92120 Ochrona zabytków 
  

1.111.732,50 
926 92605 Dotacja przeznaczona na 

upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu 

  
25.000,00 

  
Razem 

  
1.163.552,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 11801


	UCHWAŁA NR XXIII/128/2025 RADY GMINY SKOMLIN z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 2a w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6


		2025-12-19T13:58:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




